
Zimowy wypoczynek w Powiecie
Limanowskim
11 stycznia 2024 r.

Trwa zimowy sezon turystyczny w Powiecie Limanowskim. Już od
15  stycznia  uczniowie  z  województw:  dolnośląskiego,
mazowieckiego,  zachodniopomorskiego  oraz  opolskiego,  jako
pierwsi rozpoczną tegoroczne ferie zimowe. Na wypoczywających
w tym czasie w Powiecie Limanowskim, czeka mnóstwo możliwości
i atrakcji.

Na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  działa  pięć  ośrodków
narciarskich.  W  Beskidzie  Wyspowym  i  w   Gorcach  amatorzy
sportów  zimowych  mogą  doskonale  spędzić  czas  na  stacjach
narciarskich:

 Limanowa –  ski
 Laskowa – ski
Kasina – ski
Ski- Lubomierz
Koninki – ski

Całoroczne, wielofunkcyjne Trasy Wokół góry Mogielica „Aktywna
Mogielica”  stanowią  ważną  atrakcję  regionu.  Łącznie  25  km
tras, poprowadzonych na wysokości ponad 800 m n. p. m  na
drogach i szlakach leśnych Beskidu Wyspowego w sezonie zimowym
pełni funkcję tras narciarstwa biegowego, które przygotowywane
są  ratrakiem.  Aktualne  warunki  można  śledzić  na  stronie
www.trasymogielica.pl

To  punkty  obowiązkowe  dla  wszystkich  amatorów  „zimowego
szaleństwa”,  wypoczywających  w  naszym  regionie!  Warto
pamiętać,  że  komunikaty  i  informacje  udostępniane  są  na
bieżąco  na  stronach  internetowych  oraz  portalach
społecznościowych  ośrodków  narciarskich.
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Gdyby  zdarzyło  się,  że  zmienna  zimowa  aura  pokrzyżuje
narciarskie plany, warto odwiedzić np.  Krytą Pływalnię w
Limanowej. Obiekt dysponuje m.in.: basenem pływackim, basenem
szkoleniowo – rekreacyjnym, basenem – brodzikiem, basenem SPA
–  jacuzzi,  zjeżdżalnią  wodną,  kręgielnią  2-torową,  salą
squash, łaźnią parową, sauną fińską, salą bilardową oraz grotą
solną. Jest to również świetna propozycja dla dbających o
zimową aktywność, zapewniająca wspaniale spędzony czas.

Dzięki wieżom widokowym ulokowanym na wielu szczytach górskich
w całym regionie jeszcze bardziej można zachwycić się pięknem
i różnorodnością lokalnych krajobrazów. Tego typu obiekty, jak
np.  otwarta  w  2023  roku  wieża  widokowa  na  Skiełku  (gmina
Łukowica), czy najnowsza wieża widokowa na szczycie Kamionnej,
której  otwarcia  dokonano  na  początku  tego  roku,  dzięki
porozumieniu  gmin:  Laskowa,  Limanowa,  Żegocina  i  Trzciana,
uatrakcyjniają lokalne szlaki, zachęcając do ich odkrywania.
Pozostałe wieże widokowe w Beskidzie Wyspowym znajdują się
także na szczytach: Mogielicy (1170 m.n.p.m), Jaworza (921 m
n.p.m) oraz na Modyni (1029 m. n.p.m) oferując wspaniałe,
rozległe panoramy.

Co łączy Cisowy Dział w Gminie Łukowica, Ścieżkę Dydaktyczno –
Przyrodniczą na górze Paproć (645 m n.p.m.), Bazę Szkoleniowo
–  Wypoczynkową  Lubogoszcz  oraz  Zagórzańską  Izbę  Regionalną
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej?  Wszystkie  wymienione  wyżej  miejsca   i  obiekty
znajdujące się w naszym powiecie należą do zaszczytnego grona
laureatów tytułu „Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego”,
przyznawanego  decyzją  uczestników  internetowego  plebiscytu,
organizowanego już od czterech edycji przez Powiat Limanowski.
Gorąco  zachęcamy  do  ich  poznawania,  nie  tylko  w  okresie
zimowym,  ale  i  w  ciągu  całego  roku.  W  zakładce  „Atrakcje
turystyczne”  znajdują  się  również  przydatne  wiadomości  na
temat innych atrakcji Powiatu Limanowskiego, które czekają na
swoich odkrywców.

Podczas ferii zimowych szczególnie warto zapoznać się z ofertą
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ośrodków  i  instytucji  kulturalnych  działających  na  terenie
całego powiatu, wśród nich: Limanowski Dom Kultury, Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Miejska Biblioteka Publiczna
w Mszanie Dolnej   oraz Muzeum regionalne Ziemi Limanowskiej.
Godny  polecenia,zwłaszcza  miłośnikom  przyrody,  jest  Ośrodek
Edukacyjny Gorczańskiego Parku Narodowego z wyjątkową wystawą
multimedialną.

Zapraszamy na zimowy wypoczynek do Powiatu Limanowskiego!

 

 

Noworoczny  Koncert  w
Kamienicy  z  udziałem
Orkiestry  Dętej  Gminy
Kamienica  oraz  zespołu
„Gorce”
11 stycznia 2024 r.

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Kamienicy zaprasza
na Koncert Noworoczny w wykonaniu Gminnej Orkiestry Dętej i
Zespołu Regionalnego „Gorce” z Kamienicy.

Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 13 stycznia o godz. 18:30 w
GOKSiR Kamienica.

Wstęp wolny.
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Wernisaż wystawy prac Macieja
Leśniaka  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Mszanie Dolnej
11 stycznia 2024 r.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Mszanie  Dolnej  zaprasza  na
wystawę prac Macieja Leśniaka. Wernisaż odbędzie się w sobotę,
13 stycznia br. o godzinie 17:00.

Wystawie towarzyszyć będzie ekspozycja dud irlandzkich Michała
Nawary.

Zapraszamy!
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źr. MBP Mszana Dolna

W Starej Wsi odbędzie się 28.
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Gminny  Przegląd  Grup
Kolędniczych
11 styczna 2024 r.

W niedzielę 14 stycznia 2024 r. godziny 13:00 w świetlicy w
Starej Wsi rozpocznie się  28. Przegląd Grup Kolędniczych z
terenu Gminy Limanowa.

Wykonania oceniać będzie komisja w składzie:

– Jadwiga Adamczyk  – muzyk, Kierownik Sekcji Dziedzictwa
Kulturowego  Małopolskiego  Centrum  Kultury  SOKÓŁ  Nowy  Sącz;
główny specjalista ds. muzyki ludowej.
– Benedykt Kafel – etnograf, główny specialista ds. folkloru
– Patryk Rutkowski – etnograf

W tegorocznym przeglądzie wezmą udział:

w kategorii grup dziecięcych:
 Pastuszkowie  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w  Męcinie  (
opiekun Barbara Sławecka)
Grupa kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Męcinie (
opiekun Jadwiga Kuczaj )
Nowolecięta z Nowego Rybia ( opiekun Małgorzata Dudek )
Starowiejscy Mali Kolędnicy – SP nr 1 w Starej Wsi (
opiekun Iwona Koczanowicz )
Grupa kolędnicza„ Kaninioki” ( opiekun Ewelina Faron)
Grupa kolędnicza z Gwiazdą – SP nr 2 w Siekierczynie(
opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak – Wojtas )
Kolędnicy z Doliny Łososiny ( opiekun Danuta Ługowska)
w kat. grup młodzieżowych: Grupa kolędnicza z Gwiazdą –
SP nr 2 w Siekierczynie ( opiekunowie Monika Płachta i
Wioleta Setlak – Wojtas)
w kategorii  grup dorosłych:Grupa kolędnicza z Makowicy
( Przewodnicząca KGW Makowica Paulina Siwy)
Grupa  kolędnicza  KGW  Pasierbiec  (  Przewodnicząca  KGW
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Pasierbiec)
Zespół  Regionalny  „  Kijom  Worci”(  Kierownik  Zespołu
Małgorzata Raczek, Kierownik Artystyczny Jadwiga Kuczaj)

Łącznie pięciu uczestników – laureatów z dowolnych kategorii
wiekowych  decyzją  komisji  otrzyma  kwalifikację  na  XXIII
Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie Ta Turoniowi”, który
odbędzie się w dniach 20-21 stycznia 2024 roku w Lubomierzu.
Najlepsze  grupy  z  powiatu  limanowskiego  zostaną  także
zakwalifikowane przez komisję na dalsze eliminacje – grupy
dziecięce oraz młodzieżowe na  27. Ogólnopolskie Spotkania
Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie” 27-28 stycznia w
Podegrodziu natomiast grupy dorosłe  na  Ogólnopolski Konkurs
Grup  Kolędniczych  w  ramach  52.  ”Góralskiego  Karnawału”  w
Bukowinie Tatrzańskiej w dniach 8-11 lutego 2024.

Program  przeglądu  dostępny  jest  na  zamieszczonym  poniżej
plakacie:



Serdecznie zapraszamy!

 

źr. UG Limanowa



Noworoczny koncert „Z arią i
piosenką  przez  świat”  w
Limanowskim Domu Kultury
8 stycznia 2024 r.

W  niedzielę  7  stycznia  br.  na  scenie  Limanowskiego  Domu
Kultury podczas Koncertu Noworocznego pn. „Z arią i piosenką
przez  świat”  pod  patronatem  Burmistrza  Miasta  Limanowa
wystąpiły znane gwiazdy polskiej sceny i estrady.

Uczestników  wydarzenia  przywitał  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda, który podczas prezentacji przedstawił główne
inwestycje realizowane w Mieście Limanowa w ciągu ostatnich
lat, a także złożył obecnym na sali widowiskowej Limanowskiego
Domu Kultury gościom noworoczne życzenia.

Wyjątkowe widowisko w Limanowej uświetnili wybitni artyści –
Wiesław Ochman, Ewelina Szybilska, Jakub Milewski, Jarosław
Bielecki  oraz  Orkiestra  Arte  Symfoniko,  pod  dyrekcją
Mieczysława Smydy, prezentując bogaty repertuar muzyczny: od
wiedeńskich  walców  i  węgierskich  czardaszy,  po  przeboje
włoskie i hiszpańskie.

Koncert  poprowadził  legendarny  Wiesław  Ochman  –  światowej
sławy tenor, który w swojej karierze wielokrotnie występował
na  najważniejszych  międzynarodowych  scenach,  zdobywając
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wspaniałe  recenzje  i  niesłabnącą  sympatię  publiczności.
Występując wraz z wspaniałymi solistami oraz Orkiestrą Arte
Symfoniko,  pod  dyrekcją  Maestro  Mieczysława  Smydy  ten
uwielbiany  przez  publiczność  artysta  oczarował  i  zachwycił
zarówno swoimi wykonaniami jak i poczuciem humoru i zabawnymi
anegdotami.

Artyści  koncertu  noworocznego  zostali  nagrodzeni  przez
widownię owacjami, a wieczór dostarczył wielu niezapomnianych
wrażeń oraz emocji.

 

źr./ fot.: UM Limanowa

Święto  Trzech  Króli  w
Powiecie  Limanowskim  z
tradycyjnymi orszakami
8 stycznia 2024 r.

Obchodzona  w  Kościele  Katolickim  Uroczystość  Objawienia
Pańskiego jest wspomnieniem opisanej w Ewangelii św. Mateusza
wizyty  jaką  złożyli  Dzieciątku  Jezus  „Mędrcy  ze  Wschodu”,
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znani  w  tradycji  polskiej  jako  „Trzej  królowie”-  Kacper,
Melchior  i  Baltazar.  Prowadzeni  przez  gwiazdę,  po  długiej
podróży  dotarli  oni  do  Betlejem  oddając  cześć  narodzonemu
Jezusowi Chrystusowi i składając cenne dary: złoto, kadzidło
oraz mirrę. To biblijne wydarzenie dało początek uroczystości
nazywanej Świętem Trzech Króli.

W Polsce uroczystość Objawienia Pańskiego od wieków związana
była z tradycją wystawiania „przedstawień o Bożym Narodzeniu”
– jasełek oraz tzw. widowisk herodowych. Od kilkunastu lat w
całym  kraju  popularny  jest  również  zwyczaj  organizowania
„orszaków  Trzech  Króli”  –  barwnych  pochodów,  w  których
uczestniczą  mieszkańcy  miast  i  mniejszych  miejscowości.  
Wydarzenia takie miały miejsce również w miniony weekend 6
stycznia br. na terenie całego powiatu limanowskiego. Obchody
Uroczystości Objawienia Pańskiego są okazją do przedłużenia
klimatu i radości Świąt Bożego Narodzenia, zamanifestowania
swojej wiary, a także wspólnego kolędowania.

Limanowa:

Mieszkańcy  miasta  i  okolic  wzięli  udział  w  kolorowym  i
rozśpiewanym  orszaku  prowadzonym  przez  Trzech  Króli,  który
przeszedł  ulicą  Matki  Boskiej  Bolesnej  przez  rynek  pod
limanowską  Bazylikę.  Po  godzinie  10-tej,  na  placu  przed
Bazyliką  Matki  Boskiej  Bolesnej,  zaprezentowano  krótką
inscenizację  oddania  hołdu  Dzieciątku  Jezus  przez  mędrców.
Następnie  wierni  uczestniczyli  we  Mszy  Świętej,  która
rozpoczęła się o godzinie 10:30. Podczas Eucharystii nastąpiło
uroczyste przyjęcie dzieci do Diecezjalnego Dzieła Misyjnego,
także poświęcenie złota, kadzidła, kredy i mirry.
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Dobra:

Uroczysty  pochód  z  okazji  Święta  Trzech  Króli  wyruszył  z
kolędą i muzyką w wykonaniu orkiestry dętej spod kościoła
parafialnego  Matki  Bożej  Szkaplerznej  w  Dobrej  do  Parku
Małachowskich. Tam odbyła się inscenizacja hołdu, jaki Mędrcy
ze Wschodu złożyli Dzieciątku Jezus. W wydarzenie zaangażowali
się seniorzy oraz młodzież. Atrakcją dla wszystkich biorących
udział w orszaku w Dobrej była żywa szopka.

Tymbark:

Z inicjatywy parafii pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w
Tymbarku, Urzędu Gminy Tymbark oraz Koła Gospodyń Wiejskich w
Tymbarku po trzyletniej przerwie został zorganizowany Orszak
Trzech Króli. Pochód wyruszył spod Biblioteki Publicznej do
kościoła  parafialnego.  Na  rynku  na  uczestników  czekał
poczęstunek  przygotowany  przez  tymbarskie  Koło  Gospodyń
Wiejskich.
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W  ramach  obchodów  Święta  Objawienia  Pańskiego,  które  jest
również  obchodzone  jako  Światowy  Dzień  Misyjny  Dzieci,
przeprowadzono  konkurs  na  najpiękniejszy  strój  kolędnika
misyjnego. Przebrania oceniała komisja w składzie: Stanisława
Urbańska  –  przewodnicząca  Rady  Gminy  Tymbark,  radna  Anna
Smaga-Trojanowska,  Anna  Krystyna  Szerszeń  z  Koła  Gospodyń
Wiejskich w Tymbarku oraz ks. proboszcz Jan Banach.

Olszówka:

Barwny orszak Trzech Mędrców przeszedł osiedlami Olszówki do
starego  kościółka.  Zwieńczeniem  pochodu  były  jasełka
przedstawione  przez  młodzież.  Dla  uczestników  zorganizowano
także ciepły poczęstunek. W organizację wydarzenia włączyli
się również lokalni rolnicy, Stowarzyszenie Miłośników Kultury
Góralskiej „Pod Cyrlom”, zespół „Olszowianie”, druhowie OSP
Olszówka  i  OSP  Raba  Niżna,  Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń
Wiejskich w Olszówce.
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Niedźwiedź:

Objawienie Pańskie uroczyście świętowano również w parafii w
Niedźwiedziu.  Trzej  Królowie  oraz  wszyscy  uczestnicy
wydarzenia odwiedzili również żywą szopkę. Wszyscy uczestnicy
w uroczystym pochodzie przeszli do kościoła.

Kasinka Mała:

Kolorowy  i  radosny  Pochód  Trzeci  Króli  w  Kasince  Małej
zorganizowany został z udziałem m.in. scholi „Jedność” druhów
z  Ochotniczej  Straży  Pożarnej,  która  czuwała  nad
bezpieczeństwem  uczestników.

Pisarzowa:

Orszak Trzech Króli w Pisarzowej zorganizowany został przez
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  we  współpracy  z
parafią i Urzędem Gminy Limanowa.
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Zaproszenie na koncert kolęd
-„Narodził się Bóg dziecina w
Betlejem”  Limanowskiej
Orkiestry  Kameralnej  i  Ewy
Novel  w  Limanowskim  Domu
Kultury
Limanowski Dom Kultury zaprasza na koncert kolęd „Narodził się
Bóg dziecina w Betlejem” w wykonaniu Limanowskiej Orkiestry
Kameralnej i Ewy Novel.  Wydarzenie odbędzie się w piątek 12
stycznia o godz. 18:00 w sali widowiskowej LDK.

Koncert kolęd „Narodził się Bóg dziecina w Betlejem” będzie
kontynuacją tegorocznego kolędowania i po raz kolejny ukaże
piękno tej tradycji.  Głównymi wykonawcami będą: Limanowska
Orkiestra Kameralna, działająca przy Limanowskim Domu Kultury
oraz zaprzyjaźniona z zespołem Ewa Novel.
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Limanowska Orkiestra Kameralna  powstała w maju 2016 roku. Jej
repertuar  obejmuje  muzykę  współczesną,  filmową,  rozrywkową
oraz  utwory  inspirowane  muzyką  regionu.  Obecnie  zespołem
kieruje Krystian Jaworz – kompozytor i aranżer, który ukończył
studia  na   Akademii  Muzycznej  w  Krakowie  w  klasie  trąbki
klasycznej  oraz  fortepianu  jazzowego,  współtwórca  duetu
Surreal  Players,  na  stałe  współpracujący  z  zespołami  Max
Klezmer Band, Groove Set, Agata Kulis Music, Gurgul Band,
Giles Barratt Quartet. Zespół wystąpi w składzie:

Orkiestra  wystąpi  razem  z  Ewą  Novel  –  charyzmatyczną
wokalistką  i  autorką  tekstów  urodzoną  w  Chicago  obdarzoną
niezwykle  ciekawą  barwą  głosu.  Artystka  jest  finalistką
“Szansy na Sukces – Opole 2022” w odcinku z panią Ireną Santor
oraz  laureatką  VII  edycji  “The  Voice  of  Poland”,  gdzie
śpiewała w drużynie Tomsona i Barona. Znana jest również ze
współpracy  z  zespołem  LEVI,  z  którym  wygrała  Rawa  Blues
Festival  i  międzynarodowy  konkurs  “Blues  Aperitive”.  Ewa
wystąpiła również z legendarnym gitarzystą Scottem Hendersonem
podczas jego trasy koncertowej w Polsce w 2022 roku. W 2023
roku  Ewa  wystąpiła  na  60  KFPP  w  Opolu   podczas  koncertu
DEBIUTY gdzie wykonała utwór Marka Kościkiewicza „Na końcu
świata”.

Podczas  kolędowania  prezentowane  będą  zarówno  tradycyjne
kolędy  i  pastorałki,  jak  i  znane  utwory  świąteczne.  W
repertuarze  znajdą  się  polskie,  tradycyjne  kolędy  oraz
pastorałki w ciekawych opracowaniach na chór mieszany oraz
orkiestrę kameralną.

Koncert będzie połączony z promocją płyty z kolędami, którą w
grudniu 2023 nagrała Limanowska Orkiestra Kameralna wraz z Ewą
Novel.

Bezpłatne  wejściówki  można  odebrać  w  kasie  kina  Klaps  (w
godzinach pracy kasy kina).

Zapraszamy do wspólnego kolędowania!



źr.: LDK Limanowa



Niezależna  Grupa  Teatralna
„GNIEWINNI”  wystąpi  ze
spektaklem  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
3 stycznia 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  spektakl
niezależnej  grupy  teatralnej  GNIEWINNI  pod  kierunkiem  Jana
Dariusza Wójcika. Spektakl odbędzie się w piątek 19 stycznia
2024 r. o godzinie 18:00.

„Było ich trzech. Wolnomyśliciele, idealiści, z dobrych domów,
przysięgali wierność własnym ideałom i to, że Rosja dzięki nim
stanie się demokratyczna i sprawiedliwa.
I  był  też  On:  wytrawny,  zdolny  ”do  wszystkiego”  agent
Wierchowieński. Poprzez sieć intryg, manipulacji wykorzystał
Kiryłowa,  Szatowa  i  Stawrogina  do  zainstalowania  dyktatury
głupich i silnych (siłą fizyczną).
W tle historia niewinnego zakładu, który przerodził się w
tragedię. Maria Lebiadkin z kart wywróżyła śmierć.

Biesy – piekło ludzi wschodnioeuropejskich.
Biesy – zdrada ideałów.
Biesy – władza terroru nad miłością.
Biesy. To młodość.”

Scenariusz i reżyseria: J.Dariusz Wójcik
Czas trwania (razem z przerwami): ok.140 minut
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Wstęp: datek dowolny

Występują:

Joanna Maj – Barbara Stawrogin
Adrianna Ciesielska – Maria Lebiadkin
Katrzyna Pitura – Liza Drozdow
Maja Mroczka – Maria Szatow
Łukasz Stryczek – Piotr Wierchowieński
Michał Hobot – Mikołaj Stawrogin
J.Dariusz Wójcik – Aleksy Kiryłow
Adrian Kolos – Liputin
Volodymyr Mashuk – Wirginski
Damian Tryba – Ignacy Lebiadkin i Fiedka Katorżny
Michał Mazur – Stiepan Wierchowieński i Profesor Szygalew
Kamil Barczyk – Iwan Szatow

Spektakl dla osób 16+



 

źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej



Noworoczny  koncert  zespołu
„Lachowska  Wiara”  w
Limanowskim Domu Kultury
3 stycznia 2024 r.

21 stycznia br. o godz. 16:00 na scenie Limanowskiego Domu
Kultury  z  Koncertem  Noworocznym  wystąpi  Zespół  „Lachowska
Wiara”.

Wydarzenie to będzie nie tylko muzycznym spektaklem, ale także
okazją do refleksji nad codziennością i zanurzeniem się w
świątecznej  magii.  Podczas  koncertu  w  sali  widowiskowej
Limanowskiego  Domu  Kultury  publiczność  będzie  miała  okazję
odkryć  magiczny  świat  muzyki,  który  został  przygotowany
specjalnie  dla  nich  przez  zespół  z  Sądecczyzny.  Dochód  z
biletów zostanie przeznaczony na rozwój orkiestry, obejmujący
aspekty organizacyjne, wizerunkowe oraz techniczne.

Koncert  nie  ogranicza  się  jedynie  do  słuchania  muzyki.
Organizowana  będzie  również  emocjonująca  licytacja,  podczas
której  dzieci  zaprezentują  swoje  własnoręcznie  wykonane
przedmioty. Chętni będą mogli zakupić także rozmaite pamiątki
przygotowane przez zespół, np. kalendarz całoroczny zespołu
„Lachowska Wiara”. Wszystkie zebrane środki z tej licytacji
zostaną przekazane na dalszy rozwój zespołu. W związku z tym,
widzowie są zachęcani nie tylko do udziału w koncercie, ale
także do aktywnego uczestnictwa w tej szlachetnej inicjatywie.

Zespół „Lachowska Wiara” to grupa młodych talentów, którzy z
pasją i zaangażowaniem grają głównie na skrzypcach. Młodzi
muzycy  to  prawdziwe  dzieci  prodigia,  które  wykazują  się
zamiłowaniem do muzyki. Ich repertuar obejmuje kolędy, jak i
kompozycje  nowoczesne  piosenek  świątecznych  polskich  oraz
zagranicznych, co nadaje ich występom zagadkowy charakter i
głębię  emocji.  „Lachowska  Wiara”  przekazuje  ważne  wartości
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poprzez muzykę.

Bilety można nabyć stacjonarnie w kasie kina Klaps w godzinach
pracy  kasy  lub  online:
https://www.bilety24.pl/kup-bilet-na-1368-lachowska-wiara-konc
ert-noworoczny-100079?id=551649#overall

Serdecznie zapraszamy!

źr.: LDK
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Inscenizacja  historyczna  na
zrzutowisku  „Wilga”  w
Szczawie
2 stycznia 2024 r.

Inscenizacja  historyczna  przeprowadzona  30  grudnia  br.  na
zrzutowisku „Wilga”, na Polankach w Szczawie w 79. rocznicę
zrzutów alianckich dla 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej  zgromadziła  wielu  uczestników,  a  szczególnie
pasjonatów  historii.

Wydarzenie  zorganizowało  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK we współpracy z Powiatem Limanowskim,
gminą Kamienica, OSP Szczawa, a także emerytowanymi pilotami
wojskowymi i cywilnymi zrzeszonymi w Stowarzyszeniu Seniorów
Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Krakowski, Krakowskiego Klubu
Seniorów  Lotnictwa  oraz  pasjonatami  lotnictwa,  pilotami  z
Aeroklubu  Podhalańskiego  Łososina  Dolna,  Stowarzyszenia
Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 991.

Inscenizacja  upamiętniła  zrzuty  zasobników  z  lekarstwami,
bronią, umundurowaniem oraz desant skoczków spadochronowych –
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cichociemnych,  dokonywane  podczas  dwumiesięcznych  operacji
zrzutowych: od nocy z 22/23 listopada (operacja „ Kazik 1”) aż
do nocy z 28/29 grudnia 1944 roku.  W akcji zrzutów brało
udział 8 samolotów – typu Halifax i Liberator – z elitarnego
polskiego  301.  Dywizjonu  Ziemi  Pomorskiej  im.  Bohaterów
Warszawy,  bazującego  we  włoskim  Campo  Cassale.  Była  to
ostatnia operacja tego typu na ziemiach polskich podczas II
wojny światowej.

Podczas  wydarzenia  pod  pomnikiem  upamiętniającym  zrzuty
złożono również wiązanki i znicze .
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